
სსიპ - გარემოსდაცვითი ინფორმაციისა და განათლების ცენტრი 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

სატენდერო დოკუმენტაცია 
 

გამარტივებული ელექტრონული ტენდერის საშუალებით 

ღონისძიების (ტრენინგი ტრენერთათვის) ორგანიზების 

მომსახურების შესყიდვა (CPV–79952000) 
 
 
 
 
 
 
 
 

ქ. თბილისი 
2014 წელი 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

წინამდებარე სატენდერო დოკუმენტაცია შედგენილია „სახელმწიფო შესყიდვების შესახებ“ საქართველოს 

კანონისა და „გამარტივებული შესყიდვის, გამარტივებული ელექტრონული ტენდერისა და ელექტრონული 

ტენდერის ჩატარების წესის დამტკიცების შესახებ” სახელმწიფო შესყიდვების სააგანტოს თავმჯდომარის 2011 

წლის 07 აპრილის №9 ბრძანებით დამტკიცებული წესის საფუძველზე



სარჩევი 
 

 

1.          ინსტრუქცია ტენდერში მონაწილეთათვის–––––––––––––––––––––––––––––––––– 3 
 

 

2.          ტექნიკური დოკუმენტაცია–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 4-5 
 

 

3.          სახელმწიფო შესყიდვის შესახებ ხელშეკრულების პროექტი––––––––––––––––-- 6-10 
 
 

4.          დანართი #1––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––11-12 

 
5.          დანართი #2––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––13-14 

 
6.          დანართი #3––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––15 

 
7.           დანართი #4    ––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––     16-17 

 
8.           დანართი #5–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 18



1.           ინსტრუქცია ტენდერში მონაწილეთათვის 
 

 
1.1            ელექტრონული  შესყიდვა  ტარდება  სახელმწიფო  შესყიდვების  ერთიანი  ელექტრონული 

სისტემის (შემდგომში სისტემა) მეშვეობით. 
1.2           სახელმწიფო  შესყიდვების  ერთიან  ელექტრონულ  სისტემაში  შესყიდვის  პროცედურები 

ხორციელდება  ,,სახელმწიფო  შესყიდვების  შესახებ’’  საქართველოს  კანონის  და   ,,გამარტივებული 

შესყიდვის, გამარტივებული ელექტრონული ტენდერისა და ელექტრონული ტენდერის ჩატარების წესის 

დამტკიცების შესახებ’’ სახელმწიფო შესყიდვების სააგენტოს თავმჯდომარის 2011  წლის 07  აპრილის #9 

ბრძანების შესაბამისად. 
ინსტრუქცია ასევე შესაძლებელია იხილოთ: http://procurement.gov.ge 

1.3             ელექტრონულ      ტენდერთან  დაკავშირებული  ყველა  დოკუმენტი  ან/და   ინფორმაცია 
წარმოდგენილ უნდა იქნას ქართულ ენაზე. დოკუმენტების ან/და ინფორმაციის უცხოურ ენაზე წარდგენის 

შემთხვევაში მათ უნდა დაერთოს ნოტარიულად დამოწმებული ქართული თარგმანი. დავის შემთხვევაში 

უცხოენოვან   დოკუმენტსა   და   მის   ქართულ   ენაზე   შესრულებულ   თარგმანს   შორის,   პრიორიტეტის 

მინიჭების საკითხს წყვეტს სატენდერო კომისია. 
1.4           სახელმწიფო  შესყიდვების  ერთიან  ელექტრონულ  სისტემაში  ატვირთული  დოკუმენტი 

ან/და ინფორმაცია ხელმოწერილი ან/და ბეჭედდასმული უნდა იყოს უფლებამოსილი პირის მიერ. 
1.5           ხელშეკრულების ფორმა და პირობები მოცემულია სატენდერო დოკუმენტაციაში, რომელიც 

ხელშეკრულების  დადების  მომენტისათვის დაზუსტდება სატენდერო წინადადების შესაბამისად. 
1.6           პრეტენდენტს       არა        აქვს       უფლება     წარმოადგინოს  ალტერნატიული  სატენდერო 

წინადადება. 
1.7         სატენდერო    განცხადებასა    და    სატენდერო    დოკუმენტაციის    დაზუსტების    მოთხოვნა 

პრეტენდენტებს შეუძლიათ სისტემის მოდულის - „კითხვა/პასუხი“ მეშვეობით. 
1.8   სატენდერო         დოკუმენტაციასთან     დაკავშირებული  დ ა მ ა ტ ე ბ ი თ ი ი ნ ფ ო რ მ ა ც ი ი ს ა დ ა 
განმარტებების  მიღება  პრეტენდენტს შეუძლია სატენდერო კომისიის აპარატში, წერილობითი 
მიმართვის შემთხვევაში. ქ. თბილისი, გულუას ქუჩა #6. საკონტაქტო პირი: ნუნუ გიგოლაშვილი, ტელ.: 
595030722, ელ-ფოსტა: nunu.gigolashvili@eiec.gov.ge

http://procurement.gov.ge/
http://procurement.gov.ge/
mailto:gigolashvili@eiec.gov.ge
mailto:gigolashvili@eiec.gov.ge


2. ტექნიკური 
დოკუმენტაცია 

 

 

2.1 შესყიდვის ობიექტის ტექნიკური დავალება: 
 

მიმწოდებელმა დანართი #1-ისა და დანართი #2-ის შესაბამისად უნდა უზრუნველყოს ღონისძიების - 

ტრენერთა ტრენინგის ორგანიზება, რომლის მიზანია ხელი შეუწყოს დაცული ტერიტორიების სააგენტოს 

ტრენერთა შიდა რეზერვის ჩამოყალიბებას, პროფესიული უნარებისა და ტექნიკური შესაძლებლობების 

გაუმჯობესებას. 

 
2.2. შესყიდვის სავარაუდო ღირებულება შეადგენს: 13450.00 (ცამეტი ათას ოთხას ორმოცდაათი ლარი 

და 00 თეთრი) ლარს, დღგ-ს გარეშე . 
 

 
 

2.3. ანგარიშსწორების პირობები: 
 

 

2.3.1.  სატენდერო წინადადებაში საერთო ფასი გამოსახული უნდა იყოს შესყიდვის ობიექტის 

მიწოდებასთან დაკავშირებით მიმწოდებლის მიერ გასაწევი ყველა ხარჯისა და საქართველოს 

კანონმდებლობით დადგენილი გადასახადების გათვალისწინებით. 

2.3.2. კანონმდებლობით გათვალისწინებული გადასახადი არ  გულისხმობს დამატებითი ღირებულების 

გადასახადს (დღგ),  რადგან  პროექტი  „ბიომრავალფეროვნების  მდგრადი  მართვა  სამხრეთ  კავკასიაში“, 

გათავისუფლებულია  დამატებითი ღირებულების      გადასახადისგან      (დღგ)       სსიპ  „შემოსავლების 

სამსახურის“ მიერ გაცემული 01.05.2012 წ. #652 ცნობის საფუძველზე. 

2.3.3. ანგარიშსწორება   განხორციელდება   უნაღდო   ანგარიშსწორებით   ლარში   პრეტენდენტის   მიერ 
წარმოდგენილი საბანკო რეკვიზიტების შესაბამისად. 
2.3.4.  ანგარიშსწორება განხორციელდება ფაქტიურად გაწეული მომსახურების შესაბამისად. 

2.3.5. ანგარიშსწორება განხორციელდება მიღებული მომსახურების მიღება–ჩაბარების აქტის გაფორმებიდან 

და ანგარიშფაქტურის (იმ შემთხვევაში თუ პრეტენდენტი დღგ-ს გადამხდელია) წარმოდგენიდან 10 

(ათი) სამუშაო დღის განმავლობაში. თუ ანგარიშსწორების განხორციელების ვადის  ბოლო დღე  ემთხვევა 

არასამუშაო  დღეს, მაშინ ანგარიშსწორება  განხორციელდება  მომდევნო სამუშაო დღეს. 

2.3.6.   საავანსო ანგარიშსწორება არ გამოიყენება. 

2.3.7.  დაფინანსების  წყარო:  გ რ ა ნ ტ ი ,   პროექტის    „ბიომრავალფეროვნების  მდგრადი  მართვა  სამხრეთ 

კავკასიაში“, (პროექტის ნომერი:  11.2197.9-004.00)  ფარგლებში,  ადგილობრივი  საგრანტო  ხელშეკრულება 

N 83183601, სახელწოდება: ტრენინგი ტრენერთათვის „როგორ ვიყოთ კარგი ტრენერი“ დაცული 

ტერიტორიების სააგენტოს თანამშრომლებისთვის. 

 
2.4. მომსახურების გაწევის სავალდებულო ვადები და ადგილი: 

 
2.4.1. მომსახურების გაწევა უნდა განხორციელდეს ტექნიკურ დავალებაში მითითებული ვადების 

შესაბამისად - 2014 წლის 15-19 დეკემბერს (5 დღე). ტრენერთა ტრენინგის ჩატარების ვადების 

ცვლილების შემთხვევაში მიმწოდებელს ეცნობება მინიმუმ ერთი დღით ადრე. 
2.4.2. მომსახურების გაწევის ადგილია დანართი #1-ში მოცემული ადგილი. 

 

2.3.  მიღება-ჩაბარების წესი: 
 

 

მიღება‐ჩაბარების  აქტი   გაფორმდება  ფაქტიურად  გაწეული  მომსახურების  ხარჯთაღრიცხვის 

წარმოდგენის  შემდეგ.   მიღება-ჩაბარების  აქტი   ფორმდება   წერილობითი  ფორმით,   ორივე   მხარის



უფლებამოსილი წარმომადგენლების ხელმოწერით, ინსპექტირების განმახორციელებელი პირის/პირების 

დადებითი დასკვნის საფუძველზე. 
 

 

2.4.  პრეტენდენტის მიერ სისტემაში ასატვირთი მონაცემები: 
 

 

2.4.1.   პრეტენდენტმა უნდა წარმოადგინოს რეკვიზიტები დანართი №3-ის შესაბამისად; 

2.4.2.   გასაწევი მომსახურების ფასების ცხრილი დანართი №4-ის შესაბამისად; 

2.4.3.  ინფორმაცია დანართი №5-ის შესაბამისად; 
2.4.4. შემსყიდველი ორგანიზაციის მიერ დონორთან ანგარიშგების მიზნით პრეტენდენტი ვალდებულია 
სისტემაში ატვირთოს დღგ-სგან გათავისუფლების დამადასტურებელი ცნობა/დოკუმენტი, იმ 
შემთხვევაში თუ პრეტენდენტი არ არის დღგ-ს გადამხდელი. 

 
 

• სატენდერო   წინადადების  წარმომდგენი  პრეტენდენტი  ავტომატურად  ეთანხმება 
სატენდერო დოკუმენტაციით განსაზღვრულ პირობებს.



. 
 

წინამდებარე  დოკუმენტი  წარმოადგენს  სახელმწიფო  შესყიდვების  შესახებ ხელშეკრულების პროექტს, რომელიც 

დაიდება  გამარტივებული  ელექტრონული ტენდერის ჩატარების შედეგად, ტენდერში გამარჯვებულთან. 

წინამდებარე ხელშეკრულების    პროექტის  პირობების  დაზუსტება განხორციელდება გამარჯვებული  

პრეტენდენტის  წინადადების   შესაბამისად,   რომელიც ამავდროულად თანდართული ექნება ხელშეკრულებას, 

როგორც მისი განუყოფელი ნაწილი. 
 
 

3. ხელშეკრულება სახელმწიფო შესყიდვის შესახებ # 
 

(გამარტივებული ელექტრონული ტენდერი SPA#) 
 

ქ. თბილისი                                                                                                                                                              2014წ. 
 

ხელშეკრულების დამდები მხარეები: 

ერთი  მხრივ,  სსიპ  ”გარემოსდაცვითი ინფორმაციისა და  განათლების ცენტრი”, წარმოდგენილი 
ცენტრის დირექტორის ნინო გვაზავას სახით, იურიდიული   მისამართი    ქ. თბილისი, გულუას ქ.  №6 

(შემდგომში 

„შემსყიდველი“) 
და მეორე მხრივ,                                                                                                         წარმოდგენილი  მისი  ––––––---- 

 
------––––––––––– სახით, იურიდიული მისამართი –––––––––––––––––––––––– (შემდგომში „მიმწოდებელი“) 

 

 
 

1.     გამოყენებული   ტერმინების   განმარტებები   ხელშეკრულებაში 
გამოყენებულ ტერმინებს აქვთ შემდეგი მნიშვნელობა: 

 
1.1 `ხელშეკრულება     სახელმწიფო      შესყიდვის      შესახებ~   (შემდგომში_`ხელშეკრულება~) 

_შემსყიდველსა  და   მიმწოდებელს  შორის  დადებული  ხელშეკრულება, რომელიც   ხელმოწერილია 

მხარეთა   მიერ, მასზე   თანდართული   ყველა   დოკუმენტით   და   ასევე   მთელი   დოკუმენტაციით, 

რომლებზეც ხელშეკრულებაში არის მინიშნებები. 

1.2 `ხელშეკრულების ღირებულება~_საერთო თანხა, რომელიც უნდა გადაიხადოს შემსყიდველმა 
მიმწოდებლის მიერ ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებების სრული და ზედმიწევნით 
შესრულებისათვის; 

1.3 `დღე~, ̀ კვირა~, ̀ თვე~_კალენდარული დღე, კვირა, თვე. 
1.4 `შემსყიდველი”–ორგანიზაცია, რომელიც ახორციელებს შესყიდვას. 
1.5 `მიმწოდებელი”–პირი, რომელიც  ახორციელებს მომსახურების მიწოდებას  ამ  ხელშეკრულების 

ფარგლებში. 

1.6  `მომსახურება”_წინამდებარე         ხელშეკრულების     მე-2    მუხლით    გათვალისწინებული 

ხელშეკრულების საგანი. 
 

2. ხელშეკრულების საგანი 

პროექტის ფარგლებში „ბიომრავალფეროვნების მდგრადი მართვა სამხრეთ კავკასიაში“, (პროექტის ნომერი: 
11.2197.9-004.00) ფარგლებში, ადგილობრივი საგრანტო ხელშეკრულება N 83183601, სახელწოდება: ტრენინგი 
ტრენერთათვის „როგორ ვიყოთ კარგი ტრენერი“ დაცული ტერიტორიების სააგენტოს თანამშრომლებისთვის. 

ღონისძიების,  კერძოდ,  ტრენერთა  ტრენინგის ორგანიზების მომსახურების შესყიდვა (CPV კოდი -79952000 

ღონისძიებების ორგანიზება). 
 
 

3. ხელშეკრულების ღირებულება 

 
3.1 ხელშეკრულების ღირებულება შეადგენს----------------- ლარს.



. 
 

3.2 ხელშეკრულების     ღირებულება     მოიცავს,  როგორც     მომსახურების   ღირებულებას, ასევე 

წინამდებარე     ხელშეკრულების    შესრულებასთან     დაკავშირებით  მიმწოდებლის  მიერ   გაწეულ  ყველა 
ხარჯს და საქართველოს კანონმდებლობით გათვალისწინებულ გადასახადებს. 
3.3. ხელშეკრულების  მე-3  მუხლის  მე-2  პუნქტში  აღნიშნული  კანონმდებლობით  გათვალისწინებული 

გადასახადი    არ    გულისხმობს    დამატებითი    ღირებულების    გადასახადს    (დღგ),    რადგან    პროექტი 

„ბიომრავალფეროვნების მდგრადი მართვა სამხრეთ კავკასიაში“, გათავისუფლებულია დამატებითი 

ღირებულების გადასახადისგან (დღგ) სსიპ „შემოსავლების სამსახურის“ მიერ გაცემული 01.05.2012 წ. #652 

ცნობის საფუძველზე. 

3.4   წინამდებარე    ხელშეკრულების   პირობების, მათ     შორის    ფასის    შეცვლა    დაუშვებელია, თუ 

ამ  ცვლილების         შედეგად         იზრდება         ხელშეკრულების         ღირებულება        ან         უარესდება 

ხელშეკრულების პირობები   შემსყიდველისათვის, გარდა, საქართველოს   სამოქალაქო   კოდექსის   398-ე 

მუხლით გათვალისწინებული შემთხვევებისა. 

3.5 საქართველოს    სამოქალაქო    კოდექსის    398-ე     მუხლით    გათვალისწინებული    პირობების 
დადგომის    შემთხვევაში    დაუშვებელია    ხელშეკრულების   ჯამური    ღირებულების   10%-ზე 

მეტი ოდენობით გაზრდა.

 
4.1 მიმწოდებელი ვალდებულია: 

4. მხარეთა უფლებები და ვალდებულებები

ა) უზრუნველყოს   წინამდებარე   ხელშეკრულებით   გათვალისწინებული   მომსახურების ჯეროვანი 
გაწევა შემსყიდველის   სატენდერო   დოკუმენტაციისა   და   მიმწოდებლის   სატენდერო   წინადადების 
შესაბამისად, რომლებიც წარმოადგენენ ამ ხელშეკრულების განუყოფელ ნაწილებს; 

ბ) განიხილოს შემსყიდველის პრეტენზიები და მიაწოდოს მოტივირებული პასუხი ყველა საკითხზე, 
აგრეთვე დაუყოვნებლივ უზრუნველყოს აღმოჩენილი ხარვეზის გამოსწორება; 
დ) განახორციელოს ამ ხელშეკრულებით მასზე დაკისრებული სხვა ვალდებულებები. 

4.2. მიმწოდებელი უფლებამოსილია: 
ა)    შემსყიდველს    მოსთხოვოს    ხელშეკრულებით    ნაკისრი    ვალდებულებების შესრულება. 
4.3. შემსყიდველი ვალდებულია: 
ა) უზრუნველყოს  მიწოდებული  მომსახურების ღირებულების ანაზღაურება  ხელშეკრულების 

პირობების შესაბამისად; 
ბ) განახორციელოს ამ ხელშეკრულებით მასზე დაკისრებული სხვა ვალდებულებები. 
გ) მიმწოდებელს გონივრულ ვადებში მიაწოდოს ტრენინგის დღის წესრიგი, ხოლო ტრენინგის დღის წესრიგში 
ცვლილების შეტანის შემთხვევაში გონივრულ ვადებში აცნობოს ამის თაობაზე. 
4.4. შემსყიდველი უფლებამოსილია: 
ა)     მიმწოდებლისაგან     მოითხოვოს     მომსახურების     მიწოდება  წინამდებარე     ხელშეკრულებით 

გათვალისწინებული პირობებით; 

ბ) შეამოწმოს მიწოდებული მომსახურების ხარისხი; 

 
5. მომსახურების ხარისხი 

 
ხელშეკრულებით გათვალისწინებული მომსახურება უნდა შეესაბამებოდეს დადგენილ სტანდარტებს 
ამ ხელშეკრულებითა და სატენდერო დოკუმენტაციით დადგენილ პირობებს. 

 
6. ხელშეკრულების შესრულების კონტროლი 

 
6.1 შემსყიდველის      მიერ       ხელშეკრულების      შესრულების      კონტროლი      განხორციელდება 
ხელშეკრულების შესრულების ნებისმიერ ეტაპზე, შემსყიდველის მოთხოვნათა შესაბამისად. 

6.2  ინსპექტირებას განახორციელებს  სსიპ - გარემოსდაცვითი ინფორმაციისა და განათლების ცენტრის 

ადმინისტრაციული დეპარტამეტის მთავარი სპეციალისტი (ადმინისტრაციული ასისტენტი) თამარ 

ლომიძე. 
6.3   შემსყიდველის  შესაბამისი   წარმომადგენელი  (წარმომადგენლები, მოწვეული  ექსპერტი)



. 
 

უფლებამოსილია  ჩაატაროს   ხარისხის   კონტროლი   და    თუ    აღმოჩნდება   წუნდებული მომსახურება, 

მიმწოდებელი   ვალდებულია   დ ა უ ყ ო ვნ ე ბლ ივ    გამოასწოროს   წუნი. იმ შემთხვევაში      თუ   წუნის 
გამოსწორება შეუძლებელია მომსახურების ღირებულება არ ანაზღაურდება. 
6.4   თუ   ამ   მუხლის  6.3   პუნქტით  გათვალისწინებული  წუნის   გამოსწორების  ვადა   სცილდება 
ხელშეკრულების    მოქმედების      ვადას,  მიმწოდებლის      მიერ      წუნის      გამოსწორება უნდა 
განხორციელდეს ხელშეკრულების მოქმედების გასვლამდე. 

 

 

7. მომსახურების მიღება-ჩაბარების წესი 

 
7.1  მომსახურების      მიღება         წარმოებს      მიღება-ჩაბარების   აქტის      სახით. მიღება‐ჩაბარების  აქტი 
გაფორმდება   ფაქტიურად   გაწეული   მომსახურების   ხარჯთაღრიცხვის   წარმოდგენის   შემდეგ.   მიღება- 
ჩაბარების       აქტი ფორმდება წერილობითი     ფორმით,  მხარეთა უფლებამოსილი წარმომადგენლების 
ხელმოწერით, ინსპექტირების განმახორციელებელი პირის დადებითი დასკვნის საფუძველზე. 
7.2 ხელშეკრულებით  გათვალისწინებული  მომსახურების  მიღებას  აწარმოებს  სსიპ 
გარემოსდაცვითი ინფორმაციისა და განათლების ცენტრის ადმინისტრაციული დეპარტამენტის 
უფროსი სოფიო ჭიჭინაძე. 

 
8. 

ანგარიშსწორება 
 

8.1.    ანგარიშსწორება    განხორციელდება    უნაღდო    ანგარიშსწორებით    ლარში    მიმწოდებლის    მიერ 
წარმოდგენილი საბანკო რეკვიზიტების შესაბამისად. 
8.2.  ანგარიშსწორება განხორციელდება ფაქტიურად გაწეული მომსახურების შესაბამისად; 

8.3..  ანგარიშსწორება  განხორციელდება მიღებული მომსახურების მიღება–ჩაბარების  აქტის გაფორმებიდან 

და ანგარიშფაქტურის წარმოდგენიდან 10 (ათი) სამუშაო დღის განმავლობაში. თუ ანგარიშსწორების 

განხორციელების ვადის ბოლო დღე ემთხვევა არასამუშაო დღეს, მაშინ ანგარიშსწორება  განხორციელდება 

მომდევნო სამუშაო დღეს. 

8.4.   დაფინანსების წყარო - გ რ ა ნ ტ ი ,   პროექტის     „ბიომრავალფეროვნების  მდგრადი  მართვა  სამხრეთ 

კავკასიაში“, (პროექტის ნომერი:  11.2197.9-004.00) ფარგლებში, ადგილობრივი საგრანტო  ხელშეკრულება N 

83183601, სახელწოდება: ტრენინგი ტრენერთათვის „როგორ ვიყოთ კარგი ტრენერი“ დაცული ტერიტორიების 
სააგენტოს თანამშრომლებისთვის. 

 

 

9.   მომსახურების მიწოდების ადგილი და დრო 

 
9.1. მომსახურების გაწევა უნდა განხორციელდეს ტექნიკურ დავალებაში მითითებული ვადების 

შესაბამისად - 2014 წლის 15-19 დეკემბერს (5 დღე). ტრენერთა ტრენინგის ჩატარების ვადების 

ცვლილების შემთხვევაში მიმწოდებელს ეცნობება მინიმუმ ერთი დღით ადრე. 

9.2. მომსახურების გაწევის ადგილია ტექნიკურ დავალებაში მოცემული ადგილი. 
 
 
 

10.   ხელშეკრულების შესრულების შეფერხება 

 
10.1 თუ ხელშეკრულების       შესრულების პროცესში მხარეები       წააწყდებიან       რაიმე 

ხელშემშლელ გარემოებებს,  რომელთა          გამო ფერხდება ხელშეკრულების        პირობების 
შესრულება,  ამ მხარემ 



 

დაუყოვნებლივ უნდა  გაუგზავნოს მეორე  მხარეს  წერილობითი შეტყობინება შეფერხების ფაქტის, მისი 

შესაძლო   ხანგრძლივობის  და   გამომწვევი   მიზეზების   შესახებ. შეტყობინების   მიმღებმა   მხარემ  რაც 

შეიძლება   მოკლე    დროში    უნდა    აცნობოს    მეორე    მხარეს    თავისი    გადაწყვეტილება, მიღებული 

აღნიშნულ გარემოებებთან დაკავშირებით. 

10..2 იმ  შემთხვევაში, თუ  ხელშეკრულების პირობების შესრულების შეფერხების გამო  მხარეები 
შეთანხმდებიან     ხელშეკრულების     პირობების     შესრულების     ვადის     გაგრძელების     თაობაზე, ეს 
გადაწყვეტილება უნდა  გაფორმდეს ხელშეკრულებაში ცვლილების შეტანის  გზით, ხელშეკრულების მე- 
11 მუხლის შესაბამისად. 

 

 
11. ხელშეკრულების პირობების შეუსრულებლობა 

 
11.1  წინამდებარე ხელშეკრულების მე-9  მუხლით გათვალისწინებული    მომსახურების   მიწოდების 

ვადების    გადაცილების   შემთხვევაში, მიმწოდებელს ეკისრება პირგასამტეხლო შესაბამისად ყოველ 

ვადაგადაცილებულ დღეზე ხელშეკრულების ღირებულების 0. 7%-ის ოდენობით. 

11.2 წინამდებარე      ხელშეკრულების      6.3       პუნქტით       განსაზღვრული      პირობების      დარღვევის 

შემთხვევაში, მიმწოდებელს     ეკისრება     პირგასამტეხლო     ყოველ  ვადაგადაცილებულ  დღეზე 

ხელშეკრულების ღირებულების  5%-ის ოდენობით. 

11.3 იმ      შემთხვევაში, თუ      მიმწოდებელზე     დაკისრებული     პირგასამტეხლოს     ჯამური      თანხა 
გადააჭარბებს    ხელშეკრულების    ღირებულების    10(ათი)%, შემსყიდველი    იტოვებს     უფლებას 

შეწყვიტოს      ხელშეკრულება      და      მოსთხოვოს      მიმწოდებელს     ხელშეკრულების     შეწყვეტის 

მომენტისათვის გადასახდელი პირგასამტეხლოს ანაზღაურება. 

11.4  პირგასამტეხლოს  გადახდა  არ   ათავისუფლებს  მიმწოდებელს  ძირითადი  ვალდებულებების 
შესრულებისაგან. 

 

 

12. ხელშეკრულებაში ცვლილებების შეტანა 
 
12.1 ნებისმიერი  ცვლილება  წინამდებარე  ხელშეკრულებაში  განხორციელდება  წერილობით  ორივე 

მხარის უფლებამოსილი წარმომადგენლების ხელმოწერით. 

12.2 თუ    რაიმე    წინასწარ    გაუთვალისწინებელი   მიზეზების    გამო    წარმოიშობა   ხელშეკრულების 

პირობების  შეცვლის  აუცილებლობა, ცვლილებების შეტანის  ინიციატორი ვალდებულია წერილობით 

შეატყობინოს მეორე მხარეს შესაბამისი ინფორმაცია. 
 

 

13.დავების გადაწყვეტა 
13.1 ხელშეკრულების შესრულების პროცესში მხარეთა შორის წარმოქმნილი უთანხმოება წყდება 

მოლაპარაკების გზით. 
13.2    თუ    ასეთი    მოლაპარაკების   დაწყებიდან   5(ხუთი) დღის    განმავლობაში   შემსყიდველი   და 

მიმწოდებელი  ვერ   შეძლებენ   სადავო   საკითხის  შეთანხმებით  მოგვარებას, ნებისმიერ   მხარეს  დავის 

გადაწყვეტის მიზნით შეუძლია დადგენილი წესის შესაბამისად მიმართოს საქართველოს სასამართლოს. 
 

 

14 . ხელშეკრულების შეწყვეტა 
 
14.1   შემსყიდველი  უფლებამოსილია  შეწყვიტოს  წინამდებარე  ხელშეკრულების  მოქმედება, თუ მეორე 

მხარე         ვერ         უზრუნველყოფს        თავისი         ვალდებულებების        შესრულებას, ან          მოქმედი 

კანონმდებლობით დადგენილ სხვა შემთხვევებში. 
14.2  ხელშეკრულების  ცალკეული  პირობების  მოქმედების  შეწყვეტა  არ  ათავისუფლებს  მიმწოდებელს 
ხელშეკრულებით გათვალისწინებული ვალდებულებების შესრულებისაგან. 

14.3            ხელშეკრულება   აგრეთვე   შეიძლება   შეწყდეს   მხარეთა   წერილობითი   შეთანხმების 
საფუძველზე.



.  

15. ხელშეკრულების მოქმედების ვადა 
 

წინამდებარე  ხელშეკრულება ძალაში  შედის  ხელშეკრულების თავში  მითითებული თარიღიდან  და 
მოქმედებს 2015 წლის 31 იანვრის ჩათვლით. 

 

 

16. ფორს-მაჟორი 

 
16.1 წინამდებარე ხელშეკრულების დამდები რომელიმე მხარის მიერ ხელშეკრულების პირობების 
შეუსრულებლობა   არ      გამოიწვევს    საჯარიმო      სანქციების    გამოყენებას, თუ      ხელშეკრულების 
შესრულების  შეფერხება  ან  მისი  ვალდებულებების შეუსრულებლობა გამოწვეულია  ფორს-მაჟორული 
მდგომარეობით. 

16.2    ამ    მუხლის    მიზნებისათვის   `ფორს-მაჟორი” ნიშნავს    მხარეებისათვის   გადაულახავ და მათი 

კონტროლისაგან  დამოუკიდებელ  გარემოებებს, რომლებიც  არ  არიან  დაკავშირებული შემსყიდველის 

ან/და         მიმწოდებლის         შეცდომებსა         და         დაუდევრობასთან,  და         რომლებსაც გააჩნიათ 

წინასწარ გაუთვალისწინებელი  ხასიათი. ასეთი   გარემოება   შეიძლება   გამოწვეული  იქნეს ომით      ან 

სტიქიური   მოვლენებით, ეპიდემიით, კარანტინით, საბიუჯეტო   ასიგნებების  მკვეთრი შემცირებით 

და სხვა. 
16.3   მხარემ, რომელსაც   შეექმნა   ფორს-მაჟორული  გარემოება, დაუყოვნებლივ  წერილობით   უნდა 
აცნობოს  მეორე  მხარეს  შექმნილი  გარემოების  და  მისი  სავარაუდო  აღმოფხვრის  ვადის  შესახებ, 

წინააღმდეგ  შემთხვევაში  იგი  არ  თავისუფლდება  ხელშეკრულების  პირობების  სრული  ან 
ნაწილობრივი შეუსრულებლობით გამოწვეული პასუხისმგებლობისგან. 

 

 

17. სხვა პირობები 

 
ხელშეკრულება შედგენილია  სამი  თანაბარი  იურიდიული ძალის  მქონე  ეგზემპლარად, ქართულ 

ენაზე, აქედან ერთი ეგზემპლარი გადაეცემა მიმწოდებელს, ხოლო ორი_შემსყიდველს. 
 

18. მხარეთა რეკვიზიტები: 

შემსყიდველი                                                                       მიმწოდებელი 

სსიპ - გარემოსდაცვითი ინფორმაციისა 
და განათლების ცენტრი 
მისამართი: თბილისი, გულუას ქუჩა №6 
საიდენტიფიკაციო კოდი: 206 351 730; 
ბანკი: სახელმწიფო ხაზინა 

ბანკის კოდი: 220101222 
ა/ა 200122900 

 
დირექტორი 
ნინო გვაზავა



.  

დასახელება აღწერილობა და დრო განზომ 

ილება 

რაოდენო 

ბა 
 

 
 

სასტუმროში 

დაბინავება 

დაბა ბაკურიანში 20 ადამიანის - მონაწილის განთავსება შემდეგნაირად: 

ორ-ორი ადამიანის (სულ 16 ადამიანის) ერთ ოთახში განთავსება, 

აგრეთვე 4 ადამიანის ცალ-ცალკე განთავსება. ნომრის მომსახურებაში 

უნდა შედიოდეს იზოლირებული აბაზანა და ტუალეტი, ცხელი წყალი, 

ტელევიზორი, თმის საშრობი, პირსახოცი, საპონი, შამპუნი. 

უზრუნველყოფილი უნდა იყოს გათბობის სისტემა და დაცული იყოს 

სისუფთავე. დრო: 15-16-17-18 დეკემბერი                          (4 ღამე) 

 

 
 

დღე 

 

 
 

5 

 
კვება 

უზრუნველყოფილი უნდა იყოს სამჯერადი კვება დანართი #2-ის 

შესაბამისად (მენიუ) საუზმე, სადილი, ვახშამი და შესვენება ყავაზე 

შემდეგი დროითა და რაოდენობებით: 
15.12.2014 - 

12:00 – 14:00 საათი (ლანჩი) 

16:00 – 16:30 საათი ( შესვენება ყავაზე) 

19:00 – 20:00 საათი (ვახშამი) 
16.12.2014 – 

08:00 – 09:00 საათი (საუზმე) 

10:30 – 11:00 საათი (შესვენება ყავაზე) 

12:30 – 14:30 საათი (ლანჩი) 

16:00 – 16:30 საათი (შესვენება ყავაზე) 

19:00 – 20:00 საათი (ვახშამი) 

17.12.2014 – 

08:00 – 09:00 საათი (საუზმე) 

10:30 – 11: 00 საათი (შესვენება ყავაზე) 

12:30 – 14:30 საათი (ლანჩი) 

19:00 – 20:00 საათი (ვახშამი) 

18.12.2014 – 

08:00 – 09:00 საათი (საუზმე) 

10:30 – 11:00 საათი (შესვენება ყავაზე) 

12:30 – 14:30 საათი (ლანჩი) 

16:00 – 16:30 საათი (შესვენება ყავაზე) 

19:00 – 20:00 საათი (ვახშამი) 

19.12.2014 – 

08:00 – 09:00 საათი (საუზმე) 

10:30 – 11:00 საათი (შესვენება ყავაზე) 
13:00 – 14:00 საათი (ლანჩი) 

 

 
 

პერსონა 

 

 
 

20 

 

 
 
 

საკონფერენციო 

დარბაზი 

საკონფერენციო დარბაზი ბაკურიანში უზრუნველყოფილი უნდა იყოს 

ტექნიკური აღჭურვილობით (პროექტორი, ლეპტოპი, ეკრანი, 

ფლიფჩართის დაფები 2 ცალი). ასევე უზრუნველყოფილი უნდა იყოს 

წყალი ყოველდღიურად ყველა მონაწილეზე. მაგიდების განლაგება U-

shape-ის სტილში, შესაძლებელი  უნდა  იყოს  მაგიდების  დაშლა  

ჯგუფური  სამუშაოების დროს.  უზრუნველყოფილი უნდა იყოს 

გათბობის სისტემა. 

დრო:15-16-17-18-19 დეკემბერი 

 
 
 
 

დღე 

 
 
 
 

5 

 

დანართი №1 
 

ტექნიკური დავალება 
ტრენინგის „ტრენერთა ტრენინგი - როგორ ვიყოთ კარგი ტრენერი“ ორგანიზება 

15-19 დეკემბერი, 2014 წელი 

შეხვედრის ადგილი: დაბა ბაკურიანი 

შეხვედრის დაწყების დრო:  14:00 საათი, 15.12.2014 

შეხვედრის დასრულების დრო: 13:00 საათი, 19.12.2014



.  

თანამიმდევ 

რული 

თარგმანით 

უზრუნველყ 

ოფა 

თარჯიმანმა შეხვედრის დროს უნდა შეასრულოს 

თანმიმდევრული თარგმანი.  
დრო:15-16-17-18-19 დეკემბერი 
 

შენიშვნა: თარჯიმანი შედის 20 მონაწილეში.

საათი

 სავარა

უდ ო 35

 
ტრანსპორტირება 

20 ადამიანის - მონაწილის ტრანსპორტირება უზრუნველყოფილი უნდა 

იყოს თანამედროვე ტიპის ავტობუსით/მიკროავტობუსით, 

კომფორტული სავარძლებით, კონდიციონერით, ბარგისთვის შესაბამისი 

ფართის შესაძლებლობით. დაცული უნდა იყოს მაქსიმალური 

სისუფთავე. 

 
დამატებითი ინფორმაცია: 

•    ქ.      თბილისიდან      გამგზავრება      08:00      საათი,      15.12.2014
(მისამართიდან, ქ.   თბილისი,   გულუას   ქ.   #6,   საქართველოს

გარემოსა და ბუნებრივი რესურსების დაცვის სამინისტრო) 

•    ბაკურიანიდან მონაწილეების გამომგზავრების დრო: 14:30 საათი, 

19.12.2014 (ლანჩის შემდეგ) 

რაოდენ 

ობა 

მგზავრთა         

20



.  

 
 
 

15.12.2014 
სადილი 

 

 

მენიუ 

დანართი №2

კიტრი პომიდვრის სალათი, შემწვარი ქათამი, შემწვარი კარტოფილი, ბოსტნეულის სუპი, ოლივიე (სამარხვო) პური, 

ზეთისხილი, ყველი, ტყემალი/კეტჩუპი, ხილის ასორტი, ჩაი, ყავა, მინერალური წყალი; ნატურალური წვენი, ვაშლის 

პეროგი (სამარხვო). 

 
ვახშამი 

ბრინჯი ბოსტნეულით, სალათი ოლივიე (სამარხვო), შემწვარი კალმახი, ლობიანი, ნამცხვარი, ხაჭო, არაჟანი, კარაქი, 
ყველი, რძე, პური, ჯემი, თაფლი, ჩაი, ყავა, ლიმონი, ნატურალური წვენი; მინერალური წყალი; ხილის ასორტი; 

 
ყავის შესვენება 

ყავა, ჩაი, პეჩენია,  2 სახის ნამცხვარი(მათ შორის სამარხვო) ; 
 

 
16.12.2014 

საუზმე 

ძეხვი, ომლეტი, სპაგეტი, ყველის ასორტი, პური, ჩაი, ყავა, რძე, კაკაო, თაფლი, კარაქი, ხაჭო, არაჟანი; პეროგი(სამარხვო); 

ნატურალური წვენი; 

 
სადილი 

ბოსტნეულის  სუპი,  შემწვარი  კალმახი,  კიტრი-პამიდვრის  სალათი,  კატლეტი,  პიურე,  ოლივიე (სამარხვო),  ყველი,   

შემწვარი ქათამი; პური, ტყემალი; ჩაი, ყავა, ნატურალური წვენი, მინერალური წყალი; კექსი; ნამცხვარი (სამარხვო); 

 
ვახშამი 

ქათმის სალათი;  ძეხვი, ბოსტნეულის წვნიანი, ლობიანი, შემწვარი კარტოფილი; პური,  ხაჭო, არაჟანი, კარაქი, ყველი, 

ჩაი, ყავა, რძე, ჯემი, თაფლი, ხაჭო, არაჟანი, ლიმონი, ნამცხვარი (სამარხვო), მინერალური წყალი; ხილის ასორტი; ზეთის 

ხილი ნატურალური წვენი; 

 
ყავის შესვენება (2-ჯერ) 

ყავა, ჩაი, პეჩენია,  2 სახის ნამცხვარი (მათ შორის სამარხვო); 
 

 
 

17.12.2014 

საუზმე 

ბურღულეულის ფაფა, სოსისი შემწვარი და მოხარშული, კვერცხი (გლაზური), მაკარონი, კოტლეტი, ყველის ასორტი, 

პური, ჩაი, ყავა, რძე, კაკაო, თაფლი, კარაქი, არაჟანი, ხაჭო; ზეთის ხილი; ხილის ასორტი;ნატურალური  წვენი 
პეროგი(სამარხვო) 

 
სადილი 

ქათმის სალათი, კატლეტი, პიურე, კიტრი-პამიდვრის სალათი, შემწვარი კარტოფილი; ოლივიე (სამარხვო); პური, ყველი, 

წვენი, ჩაი, ყავა, მინერალური წყალი; პეროგი (სამარხვო); ხილის ასორტი; 

 
ვახშამი 

  სპაგეტი, ხაჭაპური, ლობიანი; ბრინჯი ბოსტნეულით; შემწვარი კალმახი; ნამცხვარი (სამარხვო), ხაჭო, არაჟანი, კარაქი,   

ყველი, რძე, პური, ჯემი, თაფლი, ჩაი, ყავა, ლიმონი; ხილის ასორტი; ნატურალური წვენი; 

 
ყავის შესვენება 

ყავა, ჩაი, პეჩენია,  2 სახის ნამცხვარი (მათ შორის სამარხვო) ; 

 
18.12.2014 



.  

საუზმე 

ბურღულეულის ფაფა, ძეხვი, ომლეტი, სპაგეტი, ყველის ასორტი, პური, ჩაი, ყავა, რძე, კაკაო, თაფლი, კარაქი, ხაჭო, 

არაჟანი; პეროგი(სამარხვო); ნატურალური წვენი; 

  სადილი 

კიტრი პომიდვრის სალათი, შემწვარი ქათამი, შემწვარი კარტოფილი, ბოსტნეულის სუპი, ოლივიე (სამარხვო) პური, 

ზეთისხილი, ყველი, ტყემალი/კეტჩუპი, ხილი, ჩაი, ყავა, მინერალური წყალი; ნატურალური წვენი, ვაშლის პეროგი 

(სამარხვო). 

 
ვახშამი 

სპაგეტი, ხაჭაპური, ლობიანი; ბრინჯი ბოსტნეულით; შემწვარი კალმახი; ნამცხვარი (სამარხვო), ხაჭო, არაჟანი, კარაქი, 

ყველი, რძე, პური, ჯემი, თაფლი, ჩაი, ყავა, ლიმონი; ხილის ასორტი; ნატურალური წვენი; 

 
ყავის შესვენება (2-ჯერ) 

ყავა, ჩაი, პეჩენია,  2 სახის ნამცხვარი (მათ შორის სამარხვო). 

 
19.12.2014 

 
საუზმე 

ბურღულეულის ფაფა, სოსისი შემწვარი და მოხარშული, კვერცხი (გლაზური), მაკარონი, კოტლეტი, ყველის ასორტი, 

პური, ჩაი, ყავა, რძე, კაკაო, თაფლი, კარაქი, არაჟანი, ხაჭო; ზეთის ხილი; ხილის ასორტი; ნატურალური წვენი 
პეროგი(სამარხვო). 

 
სადილი 

ბოსტნეულის  სუპი,  შემწვარი  კალმახი,  კიტრი-პამიდვრის  სალათი,  კატლეტი,  პიურე,  ოლივიე (სამარხვო),  ყველი,  

მჭადი, შემწვარი ქათამი; პური, ტყემალი; ჩაი, ყავა, ნატურალური წვენი, მინერალური წყალი; კექსი; ნამცხვარი; 

 
ყავის შესვენება 

ყავა, ჩაი, პეჩენია,  2 სახის ნამცხვარი(მათ შორის სამარხვო). 
 

 
 

შენიშვნა: მომსახურების გაწევის დროს შემსყიდველთან წინასწარი შეთანხმების საფუძველზე, შესაძლებელია მენიუს 
გადანაცვლება.



.  

დანართი №3 
 

რეკვიზიტები: 
 
 
 

პრეტენდენტის სამართლებრივი ფორმა და დასახელება: 
 

ხელმძღვანელის სახელი და გვარი: 
 

პრეტენდენტის იურიდიული ან/და ფაქტიური მისამართი: 
 

საიდენტიფიკაციო კოდი: 

პრეტენდენტის ტელეფონის ნომერი: 

ელექტრონული ფოსტის მისამართი: 

ბანკის დასახელება: 

ბანკის კოდი: 
 

ანგარიშსწორების ანგარიში: 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

(ხელმოწერა)                                                           ( ბეჭდის ადგილი)(ბეჭდის არსებობის შემთხვევაში)



.  

დანართი №4 
 

ფასების ცხრილ ი 

 
ტექნიკური დავალება 

ტრენინგის „ტრენერთა ტრენინგი - როგორ ვიყოთ კარგი ტრენერი“ ორგანიზება 
15-19 დეკემბერი, 2014 წელი 

შეხვედრის ადგილი: დაბა ბაკურიანი 

შეხვედრის დაწყების დრო:  14:00 საათი, 15.12.2014 

შეხვედრის დასრულების დრო: 13:00 საათი, 19.12.2014 

 
დასახელება აღწერილობა და დრო განზო მ 

ილება 

რაოდენ 

ობა 

ერთეულ 

ის 

ღირებუ 

ლება 

მთლიან

ი 

ღირებუ 

ლე ბა 
 

 
 

სასტუმროში 

დაბინავება 

 
 

 
 

დღე 

 

 
 

5 

  

 
კვება 

უზრუნველყოფილი უნდა იყოს სამჯერადი კვება 

დანართი #2-ის შესაბამისად (მენიუ) საუზმე, 

სადილი, ვახშამი და შესვენება ყავაზე შემდეგი 

დროითა და რაოდენობებით: 
15.12.2014 - 

12:00 – 14:00 საათი (ლანჩი) 

16:00 – 16:30 საათი ( შესვენება ყავაზე) 

19:00 – 20:00 საათი (ვახშამი) 
16.12.2014 – 

08:00 – 09:00 საათი (საუზმე) 

10:30 – 11:00 საათი (შესვენება ყავაზე) 

12:30 – 14:30 საათი (ლანჩი) 

16:00 – 16:30 საათი (შესვენება ყავაზე) 

19:00 – 20:00 საათი (ვახშამი) 

17.12.2014 – 

08:00 – 09:00 საათი (საუზმე) 

10:30 – 11: 00 საათი (შესვენება ყავაზე) 

12:30 – 14:30 საათი (ლანჩი) 

19:00 – 20:00 საათი (ვახშამი) 

18.12.2014 – 

08:00 – 09:00 საათი (საუზმე) 

10:30 – 11:00 საათი (შესვენება ყავაზე) 

12:30 – 14:30 საათი (ლანჩი) 

16:00 – 16:30 საათი (შესვენება ყავაზე) 

19:00 – 20:00 საათი (ვახშამი) 

19.12.2014 – 

08:00 – 09:00 საათი (საუზმე) 

10:30 – 11:00 საათი (შესვენება ყავაზე) 
13:00 – 14:00 საათი (ლანჩი) 

მენიუ: 

 

 
 

პერსონა 

 

 
 

20 

  



.  

 

 
 
 
 

საკონფერენც 

იო დარბაზი 

 
 

 
 
 
 

დღე 

 
 
 
 

5 

  

თანამიმდევრ 

ული 

თარგმანით 

უზრუნველყ 

ოფა 

 საათი 

სავარაუ

დო 

35   

ტრანსპორტი 

რება 

 

 

 

 
დამატებითი ინფორმაცია: 

•    ქ. თბილისიდან გამგზავრება 08:00 საათი, 15.12.2014 

(მისამართიდან, ქ. თბილისი, გულუას ქ. #6, 

საქართველოს გარემოსა და ბუნებრივი რესურსების 

დაცვის სამინისტრო). 

•    ბაკურიანიდან მონაწილეების გამომგზავრების დრო: 

14:30 საათი, 19.12.2014 (ლანჩის შემდეგ). 

მგზავრ 

თა 

რაოდენ 

ობა 

20   

 

 
 
 

------------------------------------------                                               ----------------------------------------- 
 

(ხელმოწერა)                                                           ( ბეჭდის ადგილი)(ბეჭდის არსებობის შემთხვევაში)



.  

დანართი #5 
 

 

სასტუმროს სრული დასახელება, ფაქტობრივი 

მისამართი და საკონტაქტო ინფორმაცია (აქტიური 

ტელეფონი და ელ-ფოსტა) 

 

სათარჯიმნო ბიუროს/თარჯიმნის სრული 

დასახელება/სახელი, გვარი და საკონტაქტო 

ინფორმაცია (აქტიური ტელეფონი და ელ-ფოსტა) 

 

სატრასნპორტო კომპანიის/ფიზიკური პირის სრული 

დასახელება/სახელი, გვარი და საკონტაქტო 

ინფორმაცია (აქტიური ტელეფონი და ელ-ფოსტა) 

 

 
 
 
 
 
 

------------------------------------------                                               ----------------------------------------- 
 

(ხელმოწერა)                                                           (ბეჭდის ადგილი) (ბეჭდის არსებობის შემთხვევაში) 


